202
DOM/ES - Edição Nº2.585

segunda-feira, 26 de Agosto de 2024

Instituto de Previdência dos Servidores do
Município de Guarapari - IPG -

Inexigibilidade de Licitação

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
022/2024

O Instituto de Previdência dos Servidores do
Município de Guarapari/ES, através do seu Diretor
Presidente, ratifica o parecer favorável à contratação
por INEXIGIBILIDADE de licitação a empresa CLG
TREINAMENTO PROFISSIONAL LTDA, referente
a inscrição da servidora na: “1º CONGRESSO
NACIONAL DE PARECISTAS E ASSESSORES
JURÍDICOS”,  nos dias 18, 19 e 20 de Setembro
de 2024,  em Rio de Janeiro/RJ, de acordo com o
art. 74, inciso III, da Lei nº 14.133/21. Tudo em
conformidade com o processo nº 200468/2024.

Guarapari / ES, 23 de agosto de 2024.

MARLENO MEDEIROS OLIVEIRA
Diretor Presidente do Instituto de Previdência
dos
Servidores do Município de Guarapari / ES - IPG

Protocolo 1388094

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz

Resultado de Licitação

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE
EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000010/2024
ID TCES: 2024.009E0100001.01.0019

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
DE ARACRUZ-ES, por intermédio do Diretor
Geral nomeado através do Decreto Municipal nº
39.047/2021, no uso de suas atribuições legais, e de
acordo com a Lei Federal 14.133/2021, torna pública
a homologação do:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000010/2024
PROCESSO Nº 0027/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE TUBOS E CONEXÕES
• Empresa(s) Vencedora(s): BATHEL
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ Nº
82.150.483/0001-75 no Lote 01  no valor total
de R$ 5.200,00 e no Lote 02 no valor total de R$
5.600,00;
• NAVODAP COMERCIO DE MATERIAIS
HIDRAULICOS - CNPJ Nº 33.540.866/0001-44
no Lote 03 no valor de R$ 5.190,00;
• TALENTOS DAGUA REPRESENTAÇÃO
PROJETOS ASSESSORIA LTDA - CNPJ Nº
24.419.445/0001-79 no Lote 04 no valor de R$
15.500,00.
Valor total da Licitação de R$ R$ 31.490,00 (trinta
e um mil, quatrocentos e noventa reais)
HOMOLOGADO EM: 23/08/2024

AMADEU ZONZINI WETLER
DIRETOR GERAL

DECRETO MUNICIPAL Nº 39.047/2021
Protocolo 1387520

Errata

RETIFICAÇÃO DA ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO DE EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000011/2024
ID TCES: 2024.009E0100001.01.0020

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
DE ARACRUZ-ES, por intermédio do Diretor
Geral nomeado através do Decreto Municipal nº
39.047/2021, no uso de suas atribuições legais, e de
acordo com a Lei Federal 14.133/2021, torna pública
a RETIFICAÇÃO da Adjudicação e Homologação como
segue:
Onde se lê: Valor total da Licitação de R$ R$
24.420,00 (vinte e quatro mil, quatrocentos e vinte
reais)
Leia-se: Valor total da Licitação de R$ R$
16.119,06 (dezesseis mil, cento e dezenove reais e
seis centavos)

AMADEU ZONZINI WETLER
DIRETOR GERAL

DECRETO MUNICIPAL Nº 39.047/2021
Protocolo 1387340

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Guaçuí

Dispensa de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - COMPRA
DIRETA Nº 15/2024

ID CidadES/
TCE-ES:2024.027E0100001.09.00015

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de
Guaçuí-ES, torna público, de acordo com as
disposições contidas no art. 2º, inciso II do Decreto
Municipal nº 13.455/2024 e no art. 75, inciso II
da Lei nº 14.133/2021, a dispensa de licitação,
do tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO (ITEM A ITEM),
objetivando a aquisição de uniformes: calça brim,
camisa de malha, camisa térmica proteção UV, boné
e chapéu para os servidores desta autarquia, com
participação exclusiva de Microempresa, Empresa
de Pequeno Porte, Microempreendedor Individual e
correlatos, conforme disposto no Aviso de Dispensa.
O início de recebimento da proposta será a partir
das 08h30min do dia 26/08/2024 e o fim do
recebimento da proposta será até as 16h30 do
dia 28/08/2024. Os envelopes com as propostas
e documentos abaixo relacionados deverão ser
lacrados e PROTOCOLADOS na sede do SAAE, com
identificação na parte externa do envelope (Nome,
CNPJ da Empresa e o número da COMPRA DIRETA
na qual pretende participar) e direcionados ao Setor
de Compras conforme Decreto nº 13.455/2024.
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao
Setor de Compras, no horário de 08h às 11h e das
13h às 16h, de segunda a sexta-feira, na sede do
Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Guaçuí-ES -
Av Agenor Luiz Thomé, s/nº, Parque de Exposição,
Guaçuí-ES, pelo telefone (28) 99906-2405 ou no site
oficial da autarquia: www.saaeguacui.es.gov.br

OBJETO: Aquisição de uniformes: calça em brim,
camisa de malha, camisa térmica, boné e chapéu
para os servidores desta autarquia

ANEXOS:
ANEXO I - Termo de Referência;